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den Maade, hvorpaa Oppositionen hidtil har 
ført disse Kampe, som vi have haft, saa har 
jeg ingen rigtig god Tro til, at senere 
Kampe let ville oprette, hvad her forspildes 
iDag .  Der vil i alt Fald gaa mange 
Aar, og der-maa helt ny Slægtled til af 
en langt mindre blød Natur, inden man kan 
indlade sig paa og sejre i en saadan .Kaniv.l 

Aiinisteriet Estrup faar altsaa iDag en 
Finanslov, paa hvilken der gives Bevillinger. 
baade til -Fæstningen, til Middelgrundsfortet 
og til flere af de provisoriske Bygningen 
det vil efter et af Regeringens Medlemmers 

- Udtalelse sige, at en saadan Finanslov fra 
Slliinisteriets Side, og vistnok med Rette, 
betragtes som Absolution for hele det pro- 
visoriske Styre her i Landet. Foruden deres 
provisoriske Handlinger i Almindeli hed bli- 
ver altsaa Fæstnitigen godkendt, og saa fore- 
kommer det mig ligefrem tragikomisk. naar 
der i, den Rigsdagsbeslutning som vi riine- 
ligvis skulle have til Forhandling i Morgen,, 
staar, at Folketinget forbeholder sig Ret til 
at gøre Rigsretsanklage gældende med 
Hensyn til denne Faestniiig, som det sam-x 
tidig beptilger Penge t i l .  Det er noget af j 
oet s mest Meningsløse, Jeg kan tcellkec Mig. 
Jeg antager, at de Herrer af Høire i deres 
Partimodeskhave let ret grundigt af denne 
Rigsdagsb,eslutning, særligspaa det, Punkt, 
og de have sandelig ogsaa Grund dertil. 
Det« forekommercmig at intet fornuftigt 
Menneske kan tage dette Forbehold om Rigs- 
retsanklage alvorligt,,. og jeg antager ogsaa 
snarest, at det er fremkommer for 홢홢홢홢 ja; hvad 
skal man fige 홢- at putte Blaar iBefolknink 
gens Øine. . « « -l 

» Jeg ,  vil«spørge: hvad have ixdet hele 
taget de moderate faaet nu til Gengæld for 
den store Tjeneste, de have beredt Regeringen 
og Højre? Ikke det mindste! Jeg. maa 
komplimentere Hojre for-den Handel det har 
gjort; det har gjort det godt. , Dets Makkere 
have jo ikke faaet det mindste, der har nogen 
nævneværdig Værdi. Der er nu Rigsdags- 
beslutningen. Jeg skal ikke komme ind paa 
dens Enkeltheder, den ligger io ikke for til 
Forhandling i Dag, men jeg kan dog ikke 
undgaa at sige, at den er et Blændværk, 
den betyder ingen Verdens Ting, den er ikke 
en Pibe Tobak værd, som et politisk Att- 
stykte, der skulde have nogen blivende Be- 
tydning. Hvad have de moderate saa faaet 
mere? De have faaet Lov til at nedslagte 
Gendarmerne Det er naturligvis m et 
godt, men jeg tror nu egentli· , at Hojrel 
ikke er ked af at blive af med endarmerne, 
ikke ,for Gendarmernes egen Skyld, men for 
de mange Penge, de koste; saa detkOffer 
tror jeg, Hojre med et glad Hjerte har 

bragt. Hvorledes nu det andet Ting vil 
komme fra at bevilge Penge til Gendarmev 
nes Afvikling, forstaaer jeg ikke. Efter- 
Udtalelser fra den højtærede Finansminister 
for lidt siden i-Folketinget, forlanger den 
højtærede Minister Pen e paa forventet 
Tillægsbevilling til Afbi ling af Geudaws 
merikorpset D e t  har ikke været omtalt, 
det har ikke været til Forhandling i Fælles-s 
udvalgets Møder, men det blive de jo nu 
nødte til at gaa med til. 홢 Saa  skulde det 
endvidere være en Jndrømmelse af no en 
Betydning, sat vore Militærudgifter bive 
nedsatte med maaske M; Million Jeg tror 
ikke, det vil have det allermindste at sige, 
ja, jeg tror endogsaa, at det er den Slags 
Tina, der blot skulle tage sig ud, for-dets 
vil ikke vare længe, inden vi komme langt 
over denne V- Million igen. «Det skulde 
være mærkeligt, om de ærede Herrer, der 

n u  have anerkendt Fæstningen, ikke senere 
blive nødte til at bevilge Penge til- ny Op- 
findelser, ny Kanoner, ny Ting. som staa i  
Forbindelse med hele det«militære Fæstnings- 
byggeri, ja, jeg er temmelig overbevist om, 
lige saa-sikkert, som jeg staar her, at de 
ærede Herrer ville blive nødte til at g a a  
med til et nyt Fort paa Amager. 홢 Tiden 
vil give mig Ret: sDe Herrer blive nødte 
til at gøre det, naar De have anerkendt; 
Fæstningen, som De have. 홢홢 Det er disse 
Jndrømmelser, de moderate have faaet, Ind- 
rømmelsen som ikke ere en sur Sild værd. 
Jeg forstaar nu ikke» hvorfor vi have til- 
bragt det ene Aar efter det andet, som v i  
have. Hvorfor have de Herrer fra den 
tidligere Opposition staaet saadan oa sagt: 
»Jeg vil,«nej, jeg vil ikke«, det ene Aar efter 
dets andet? vorfor kunde de-ikke slige saa 
odt have sluttet dette Forlig for  4 Aar 

siden? Det havde dog»været meget bedre, 
naar de alligevel vilde slutte det. Eller jeg 
kunde maaske sige: Hvorfor have de i det hele 
taget begyndt en Kamp med Ministeriet, 
hvorfor gave de ikke efter i  1885?-. De 
havde da staaet meget bedre, end de nu 
taac l ! . i i 

Og saa fler denne Underkastelse, det te  
Nederlag, paa en Tid, hvor Ministeriet og 
Høire sandelig ikke sidder saa godt idet. For 

»det første sige jo de lærde, at der ingen 
Penge er i Statskassen, o dernæst er deri 
de senere Aar kommet et oment med af 
Betydning, og det er de okonomiske Inter- 
esser. Hvor de okonomiske Jnteresfer komme 
frem. kan det provisoriske System, som vi 
nu have levet« under i ni Aar, ikke eksistere 
men maa efterhaanden forsvinde. Hvorfor 
have de Herrer hast faa travlt? Vi kunde 
jo godt have set lidt an endnu, om Mini- 


